
narias Eireli, CNPJ nº 11.215.382/0001-97. Data de assinatura do termo
05/05/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE POCONÉ

SETOR DE LICITAÇÕES
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 06/2022

O Prefeito Municipal, Senhor Atail Marques do Amaral, tendo em vista as
justificativas apresentadas pelas Secretarias Municipais, resolve ratificar
a Dispensa de Licitação nº 06/2022, tudo em conformidade com os do-
cumentos que instruem o processo administrativo, aprovada pelo Parecer
Jurídico, onde fora declarada Dispensa de Licitação, fundamentada no in-
ciso XIII, do art. 24 da Lei 8.666/93, no total de R$13.200,00 (treze mil
e duzentos reais), que tem como objeto a “CONTRATAÇÃO DE SERVI-
ÇO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL NA ZONA URBANA PARA FUNCIONA-
MENTO DE ESPAÇO ADMINISTRATIVO DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE AÇÃO SOCIAL EMPREGO E RENDA(SMASER) DO MUNICÍPIO DE
POCONÉ-MT”, pelo prazo de 12 (doze) meses, Resolve RATIFICAR o
presente processo a favor de Marlene Pereira da Silva Bereta, inscrita
no CPF nº 053.123.101-15, e ordenar sua publicação em cumprimento ao
disposto no supracitado diploma legal.

Poconé – MT, 09 de Maio de 2022.

ATAIL MARQUES DO AMARAL

Prefeito

PORTARIA N° 136 DE 09 DE MAIO DE 2022.

PORTARIA DE APROVAÇÃO DE PROJETO

“DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DO PROJETO DE MANUTENÇÃO DE
REVESTIMENTO PRIMARIO BR070 - PONTE SANGRADOURO KM 624
para análise e possível celebração de convenio.

NO MUNICÍPIO DE POCONÉ - MT, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

Atail Marques do Amaral PREFEITO MUNICIPAL, DE POCONÉ - /MT,
NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS EM LEI, PE-
LAPRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1° Por meio desta Portaria, através do Setor de Engenharia do
Município de POCONÉ - /MT, tornar público a APROVAÇÃO DO PROJE-
TO DE MANUTENÇÃO DE REVESTIMENTO PRIMARIO BR070 - PON-
TE SANGRADOURO KM 624 para análise e possível celebração de
convenio.

Conforme discriminação abaixo:

EXPEDIENTE OBJETO
RESPONSÁVEL
PELA ELABO-
RAÇÃO

APROVAÇÃO
DO PROJE-
TO

PROJETO DE MANUTENÇÃO DE REVESTI-
MENTO PRIMARIO BR070 - PONTE SANGRA-
DOURO KM 624, para análise e possível cele-
bração de convenio.

Silvana Alves
da Silva EN-
GENHEIRA
CIVIL
CREA: PR
163663/D

PROFISSIONAIS RESPONSÁVEIS PELA APROVAÇÃO:

ENGENHEIRA CIVIL: Silvana Alves da Silva

CREA: PR 163663/D

....................................ARTIGO 2° Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições em contrária.

Poconé - MT 09 de Maio de 2022

________________________________________________

Atail Marques do Amaral

Prefeito Municipal

________________________________________________

Silvana Alves da Silva

Engenheira Civil

CREA: PR 163663/D

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA

SETOR DE GESTÃO DE CONTRATOS
EXTRATO CONTRATO 0061/2022

TERMO DE CREDENCIAMENTO 002/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA

CONTRATADA: CONSTRUTORA NOGUEIRA EIRELI PP

CNPJ: 10.535.515/0001-40

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto o credenciamento de pes-
soa Jurídicas prestadores de serviços (Pedreiro, Servente, Pintor,
Serralheiro, Telhador, Eletricista, Jardineiro e Carpinteiro) para refor-
mas e construções, para atender atividades afins.

DATA DA ASSINATURA: 02 de maio 2022

VALIDADE: 31 DE DEZEMBRO DE 2022

ADELCINO FRANCISCO LOPO

Prefeito Municipal

SETOR DE GESTÃO DE CONTRATOS
EXTRATO CONTRATO 0062/2022

TERMO DE CREDENCIAMENTO 002/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA

CONTRATADA: A.F. SANTOS – CONSTRUTORA

CNPJ: 11.060.248/0001-64

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto o credenciamento de pes-
soa Jurídicas prestadores de serviços (Pedreiro, Servente, Pintor,
Serralheiro, Telhador, Eletricista, Jardineiro e Carpinteiro) para refor-
mas e construções, para atender atividades afins.

DATA DA ASSINATURA: 02 de maio 2022

VALIDADE: 31 DE DEZEMBRO DE 2022

ADELCINO FRANCISCO LOPO

Prefeito Municipal

SETOR DE GESTÃO DE CONTRATOS
EXTRATO DE CONTRATO 0010/2022

TERMO DE CREDENCIAMENTO 002/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA

CONTRATADA: A S Construtora LTDA

CNPJ: 22.618.893/0001-76

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto o credenciamento de pes-
soa Jurídicas prestadores de serviços (Pedreiro, Servente, Pintor,
Serralheiro, Telhador, Eletricista, Jardineiro e Carpinteiro) para refor-
mas e construções, para atender atividades afins.

DATA DA ASSINATURA: 28 de janeiro 2022

VALIDADE: 31 DE DEZEMBRO DE 2022

ADELCINO FRANCISCO LOPO

10 de Maio de 2022 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVII | N° 3.977

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 457 Assinado Digitalmente

ADM_GAB-PREF
Destacar


